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Drogtest genom screening av urin Bakgrund/Syfte
Drogtest genom screening av urin är en sållningsmetod och ger antingen ett positivt eller ett negativt resultat utifrån det angivna gränsvärdet för respektive analys. Test genomförs både som planerad och oplanerad aktivitet. Som en del i behandlingsupplägg i den specialistpsykiatriska behandlingen, vid misstanke eller som del i körkortsärende. 
Det är av högsta vikt att provtagning genomförs på ett tillförlitligt sätt utifrån ett etiskt, kvalitets- och kostnadsperspektiv. Basala hygienrutiner ska följas, för information ”Basala hygienrutiner, arbetskläder och skyddsutrustning” (sjukhusgemensam rutin), Vårdhandboken och allmänna anvisningar / Praktisk instruktion för droganalysbeställning vid provtagning. Rutinen syftar till en kvalitetssäkring av drogtest genom screening av urin.
För mer information Droganalyser - NU-sjukvården
Åtgärder 
Inför provtagning
Halsdukar, väskor eller ytterkläder lämnas utanför provtagningsrummet.
Patienten får inte inta vätska i väntan på provtagning, eftersom utspädning av urinen ökar risken för felaktigt negativt resultat.
Informera patienten om syfte med provtagningen. 
Se efter om patienten bär plåster eller bandage. De kan vara indränkta i medel som förändrar testresultatet.
Patienten tvättar händerna omedelbart innan provtagning, med ordentlig sköljning för att få bort alla tvålrester. 
Vattnet i toaletten ska vara blåfärgat.
Notera intagna läkemedel de senast 10 dagarna.
ID märk provtagningsmaterialet.
Begär ¾ fyllt provtagningskärl.  
Provtagning
Kranvattnet ska vara avstängt. 
Provtagningen ska ske under övervakning så att personalen förvissar sig om att det är patientens urin.
Efter provtagning
Bär handskar när du hanterar provet.
Tillåt inte handtvätt förrän provet är överlämnat.
Inspektera urinprovet. Färg? Värme (kroppstemperatur - inte under 32 grader, vid osäkerhet använd termometer).
Använd manipulationstest vid misstanke om ogiltigt prov. 
Doppa inte föremål i urinprovet utan häll över en liten mängd urin i ett annat provtagningskärl (prov kanske skall sändas för verifikation).
Följ anvisningar för drogtestet. 
Patienten ska under hela provtagningsproceduren se provet.
Om provet ska sparas, ställ det i kylskåp. 
Dokumentation. 
Verifikation
När urinprov skall sändas för verifiering följ informationen på Laboratoriemedicin. 
Vid avläsning av urinprov på enheten ska testresultatet verifieras av två medarbetare.
Arbetsgrupp
Medarbetare inom öppenvårdskliniken med uppdrag inom beroendesyndrom.  
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